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Schmale Gehäuseeinheiten
Mittel/Mittellang/Lang

QMittel

QLang

QMittellang

Linearkugellagergehäuse für Gleitwellen
Einfach/Doppelt

Ausführung getestetes Linearkugellager Gehäuse
Umgebungs-
betriebstemp.Mittel Mittellang Lang

( WP.317) ( WP.315) MWerk-
stoff

SOberflächen-
behandlungMittel Mittellang Lang

LHSSD LHSSS LHSSL LMUD LMU LMU Aluminiumlegierung Klar eloxiert -20~80°C
QEinfach

QDoppelt

Ausführung getestetes Linearkugellager Gehäuse Umgebungs-
betriebstemp.Einfach Doppelt ( WP.315) MWerkstoff SOberflächenbehandlung

LHGS LHGW LMU Aluminiumlegie-
rung Klar eloxiert -20~80°C
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QMerkmale: Original MISUMI. Eine Konstruktion, welche die Montageschritte der Linearkugellager verringert. Die Höhe von Montageoberfläche zur Wellenmitte frei wählbar

Teilenummer H L (H1) T T1 S W C C1 L1 dAusführung dr Auswahl Einfach Doppelt Einfach Doppelt

(Einzeln)
LHGS
(Doppelt)
LHGW

12 15 20 25 58 H+15 40 70 25 50 8 30 8.5

0.5

46 5.5
16 20 25 30 68 H+20 47 84 30 55 10 40 11.5 56 5.5
20 20 25 30 72 H+22 52 94 35 60 12 44 12.5 60 5.5
25 25 30 40 90 H+27.5 69 128 50 90 15 55 16 75 6.6
30 30 40 50 105 H+32.5 74 138 55 100 20 65 18 85 9

EFür Hinweise zur Verwendung siehe WP.303.  EDie Bezugsfläche befindet sich auf der anderen Seite der Artikelkennung.

dr
Tragzahl zulässiges statisches 

Moment
(N • m)

Gewicht (g)
C (dynamisch) N Co (statisch) N

Einfach Dop-
peltEinfach Doppelt Einfach Doppelt Einfach Doppelt

12 412 657 598 1200 - 10.9 41 80
16 775 1230 1180 2350 - 19.7 73 145
20 882 1400 1370 2740 - 26.8 98 180
25 980 1560 1570 3140 - 43.4 236 440
30 1570 2490 2740 5490 - 82.8 262 480

kgf=Nx0.101972

Teilenummer Stückpreis
Ausführung dr H15 H20 H25 H30 H40 H50

(Einzeln)
LHGS

12 - - -
16 - - -
20 - - -
25 - - -
30 - - -

Teilenummer Stückpreis
Ausführung dr H15 H20 H25 H30 H40 H50

(Doppelt)
LHGW

12 - - -
16 - - -
20 - - -
25 - - -
30 - - -

QMerkmale der Linearkugellagergehäuse für Gleitwellen
  • Da die Höhe frei wählbar ist, sind keine Distanzstücke erforderlich.
  • Da keine Distanzstücke erforderlich sind, reduzieren sich die Anzahl der Teile und die Kosten.
  • Kann leicht von oben verschraubt werden, geeignet für Gleitwellen.
  • Kompakte Spezifikationen, um Platz zu sparen.

QFührungszylinder für bewegliche Werkstücke

Alternative Schmierstoffarten verfügbar.
Für Lieferzeit, Preis und Leistung, siehe D S.304

Teilenummer - H

 LHGS16
 LHGS12L
 LHGW30G
 LHGW20H

-
-
-
-

30
15
30
25

(Typ L mit Schmierstoff)
(Typ G mit Schmierstoff)
(Typ H mit Schmierstoff)

= Für Kunden, die Originalspezifikationen von MISUMI wählen =
Die Artikel auf dieser Seite entsprechen den Standard-Spezifikationen (Außenzylinder EN 
1.3505 Äquiv., Kunststoffhalterung). Beachten Sie diese Spezifikationen bei der Artikelauswahl.

= Für Kunden, die Originalspezifikationen von MISUMI wählen =
Die Artikel auf dieser Seite entsprechen den Standard-Spezifikationen (Außenzylinder EN 
1.3505 Äquiv., Kunststoffhalterung). Beachten Sie diese Spezifikationen bei der Artikelauswahl.

MISUMI OriginalMISUMI Original

QMerkmale der langen Ausführung
     Die Körperlänge ist ungefähr 2.5-mal länger als 

bei der Ausführung mit einfacher Länge.
    Das zulässige Moment ist ungefähr 21-mal größer.

QMerkmale der mittlere Ausführung
     Die Teilelänge beträgt etwa das 1.4-fache 

der einreihigen Ausführung und das zu-
lässige Moment ist etwa 4.3-mal größer. 
Geeignet für Anwendungen, bei denen nicht 
genug Platz für eine Doppelausführung ist.

QMerkmale der mittellangen Ausführung
     Mit einer Gesamtlänge von ca. 2.2-mal der Länge 

der einfachen Ausführung und einem um 10 mal grö-
ßeren zulässigen Moment, kann es dort eingesetzt 
werden, wo kein Platz für die lange Ausführung ist.
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Teilenummer Stückpreis
Mittel Mittellang Lang

Ausführung dr LHSSD LHSSS LHSSL

(Mittel)
LHSSD
(Mittellang)
LHSSS
(Lang)
LHSSL

6 - -
8 -
10 -
12
13 -
16
20
25
30

dr
Tragzahl Zulässiges statisches Moment (N • m) Gewicht (g)

C (dynamisch) N Co (statisch) N Mittel Mittel-
lang LangMittel Mittellang Lang Mittel Mittellang Lang Mittel Mittellang Lang

6 226 - - 310 - - 1.42 - 8.2 31 - -
8 310 - 431 452 - 784 2.12 - 16.0 60 - 126

10 508 - 588 718 - 1100 4.37 - 27.0 121 - 233
12 634 657 657 814 1200 1200 6.2 12.0 40.1 124 232 278
13 640 - 813 826 - 1570 6.2 - 42.9 186 - 376
16 1164 1230 1230 1448 2350 2350 13.1 25.5 73.5 296 472 569
20 1554 1400 1400 2068 2740 2740 18.3 35.0 98.0 403 671 788
25 1725 1560 1560 3068 3140 3140 25.3 63.1 157 843 1443 1653
30 2440 2490 2490 3974 5490 5490 42.7 106 297 979 1748 2041

kgf=Nx0.101972Teilenummer

 LHSSD16
 LHSSL12L
 LHSSD16G
 LHSSD20H

(Typ L mit Schmierstoff)
(Typ G mit Schmierstoff)
(Typ H mit Schmierstoff)

Alternative Schmierstoffarten verfügbar.
Für Lieferzeit, Preis und Leistung, siehe D S.304

E Für Hinweise zur Verwendung siehe WS.303 E Schmiernippel nicht für die lange Ausführung mit dr8 erhältlich. Edr in () gilt nur für die mittlere Ausführung. Nur die mit * gekennzeichneten Größen sind für die mittellange Ausführung verfügbar.
E Stellen Sie sicher, dass die Schrauben nicht die Lager behindern, da M1 als Durchgangsbohrungen ausgeführt sind. EDie Bezugsfläche befindet sich auf der anderen Seite der Artikelkennung.

Teilenummer
D (S)

L L1 L2
h W H L Q P

M1 (Ef-
fektive 
Länge)

M2 (Ef-
fektive 
Länge)

d1xt C
Ausführung dr

Toleranz
Mittel Mittellang Lang Mittel Mittel

Lang Lang Mittel Mittel
Lang Lang Mittel Mittel

Lang Lang

(Mittel)
LHSSD
(Mittellang)
LHSSS
(Lang)
LHSSL

(6)

 0
- 0.01

-

- 12
3

37 - - 14 - - 24 - - 14 16 22
5

- - M4
(8)

M4
(11)

6x5
(Für M3-

Schrauben)

1

8  0
- 0.012

15 45 - 80 20 - 48 32 - 60 16 20 26 - - M5
(8.5)

M4
(15)

10 19

4 57

- 97

25

- 58

40

- 72 19 26 32
6 7

7

M6
(9.5)

M5
(20)

8x6
(Für M4-

Schrauben)*12
 0
- 0.015

 0
- 0.015

21 85 100 48 62 62 76 20 28 34 M5
(22)

13 23 - 106 - 64 - 80 25 30 43
7

7.5 M6
(13)

M6
(23)

9x7
(Für M5 

Schrauben)*16 28
3.8

66 100 121 30 62 74 46 78 90 27 36 49 7 M6
(29)

*20
 0
- 0.012

 0
- 0.018

 0
- 0.018

32 75 115 136 34 68 82 52 88 102 31 42 54 8

0

8 M8
(15)

M8
(34)

11x8
(Für M6-Schrauben)

*25 40
3.2

93 160 187 42 96 116 66 120 140 37 52 65
9 9

M10
(17)

M10
(42)

14x10
(Für M8-

Schrauben)*30 45 100 170 202 42 106 128 66 130 152 40 58 71 M10
(17.5)

M10
(48)

2 oder 
weniger

Linearkugellagergehäuse
mittel lang

QMerkmale: Eine Konstruktion, welche die Montageschritte der Linearkugellager verringert. Kompaktere Breite (Maß W) als große Blöcke.


